
1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Kudus Nomor 
25 Tahun 2021 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Kabupaten Kudus Tahun 2022; 

b. bahwa dengan adanya perkembangan keadaan 
berdasarkan basil evaluasi pelaksanaan Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2022 sampai 
dengan triwulan II menunjukkan adanya perkembangan 
yang tidak sesuai dengan asumsi Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah Tahun 2022, sehingga perlu 
mengubah Peraturan Bupati Kudus Nomor 25 Tahun 2021 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten 
Kudus Tahun 2022; 

a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 26 ayat (2) 
Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional dan Pasal 264 ayat 
(2) Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah, sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 
Tahun 2020 tentang Cipta Kerja, telah ditetapkan 
Peraturan Bupati Kudus Nomor 25 Tahun 2021 tentang 
Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Kudus 
Tahun 2022; 

BUPATI KUDUS, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KUDUS NOMOR 25 TAHUN 2021 
TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH 

KABUPATEN KUDUS TAHUN 2022 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI KUDOS 
NOMOR 32 TAHUN 2022 

BUPATI KUDUS 
PROVINS! JAWA TENGAH 



3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005-2025 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 
33, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4700); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2006 tentang Tata 
Cara Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 
Pembangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2006 Nomor 96, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4663); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 
Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 
21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4817); 

7. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun 
2020-2024 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 10); 

8. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 5 Tahun 
2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2018-2023 
(Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2019 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Jawa 
Tengah Nomor 110); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Kudus Nomor 4 Tahun 2008 
tentang Tata Cara Penyusunan, Pengendalian, dan 
Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah 
Kabupaten Kudus (Lembaran Daerah Kabupaten Kudus 
Tahun 2008 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Kudus Nomor 107); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Kudus Nomor 11 Tahun 
2008 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2005-2025 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2008 Nomor 11., 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kudus Nomor 
113); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Kudus Nomor 1 Tahun 2019 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 
Kabupaten Kudus Tahun 2018-2023 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Kudus Tahun 2019 Nomor 1, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Kudus Nomor 218); 

-2- 



BAB IV 

BAB III 

PENDAHULUAN; 
EVALUASI HASIL PELAKSANAAN RKPD 
TRIWULAN II TAHUN 2022; 
KERANGKA EKONOMI DAN KEUANGAN 
DAERAH; 
SASARAN DAN PRIORITAS PEMBANGUNAN 
DAERAH; 

BAB I 
BAB II 

Dokumen Perubahan RKPD Kabupaten Kudus Tahun 2022 
terdiri dari: 
a. Narasi Perubahan RKPD Kabupaten Kudus Tahun 2022 

disusun dengan sistematika sebagai berikut: 

Pasal 2A 

1. Ketentuan Pasal 2 dan Pasal 3, disisipkan 1 (satu) pasal, 
yakni Pasal 2A sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Kudus Nomor 25 
Tahun 2021 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Kabupaten Kudus Tahun 2022 (Berita Daerah Kabupaten 
Kudus Tahun 2021 Nomor 25), diubah sebagai berikut: 

PasalI 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI KUDUS NOMOR 25 TAHUN 2021 
TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH 
KABUPATEN KUDUS TAHUN 2022. 

MEMUTUSKAN: 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 
tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 
Rancangan Peraturan Daerah ten tang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara 
Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 
dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 
tentang Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur 
Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2021 
tentang Pedoman Penyusunan Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah Tahun 2022 (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2021 Nomor 496); 

15. Peraturan Bupati Kudus Nomor 25 Tahun 2021 tentang 
Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Kudus 
Tahun 2022 (Berita Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2021 
Nomor 25); 

-3- 

Menetapkan 



TA~ 

SERITA DAERAH KABUPATEN KUDUS TAHUN 2022 NOMOR 32 

HARTOPO 

BUPATI KUDUS, 

Ditetapkan di Kudus 
pada tanggal 26 Juli 2022 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Serita Daerah Kabupaten Kudus. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal II 

Dokumen Perubahan RKPD sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 2A sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan 
Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

Pasal 3 

2. Ketentuan Pasal 3 diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

b. Evaluasi terhadap hasil Renja Perangkat Daerah sampai 
dengan Triwulan II Tahun 2022 dan Rincian Perubahan 
Program, Kegiatan, Sub Kegiatan, Target dan Pagu pada 
Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Perubahan 
Tahun 2022. 

BABV RENCANA KERJA DAN PENDANAAN 
DAERAH; 
PENUTUP; BAB VI 

-4- 


		2022-08-08T14:30:50+0700




